
JADUAL 2.1.1 : KELUARAN DALAM NEGERI KASAR DAN PENDAPATAN NEGARA KASAR PADA HARGA

       SEMASA DAN HARGA MALAR (1970 = 100), 1970-1983, MALAYSIA

     Table 2.1.1 : Gross Domestic Product and Gross National Income at Current and Constant Prices 

         (1970 = 100), 1970-1983, Malaysia

Tahun Keluaran Dalam Pendapatan Penduduk Keluaran Dalam Pendapatan

Year Negeri Kasar Negara Kasar Population Negeri Kasar Negara Kasar 

Gross Domestic Gross National per kapita per kapita

Product  Income Gross National Income

per capita per capita

( '000)

Harga Harga Harga Harga Harga Harga Harga Harga 

Semasa Malar Semasa Malar Semasa Malar Semasa Malar

Current Constant Current Constant Current Constant Current Constant 

Prices Prices Prices Prices Prices Prices Prices Prices

(1970 = 100) (1970 = 100) (1970 = 100) (1970 = 100)

1970 11,829 11,829 11,644 11,644 10,881 1,087 1,087 1,070 1,070

1971 12,955 13,016 12,592 12,667 11,160 1,161 1,166 1,128 1,135

1972 14,220 14,238 13,842 13,903 11,441 1,243 1,244 1,210 1,215

1973 18,723 15,904 18,064 15,365 11,720 1,598 1,357 1,541 1,311

1974 22,858 17,227 21,861 16,545 12,001 1,905 1,435 1,822 1,379

1975 22,332 17,365 21,606 16,918 12,300 1,816 1,412 1,757 1,375

1976 28,085 19,373 26,988 18,731 12,588 2,231 1,539 2,144 1,488

1977 32,340 20,875 31,064 20,146 12,901 2,507 1,618 2,408 1,562

1978 22,264 21,343 1,687 1,617

1979 24,324 23,268 1,799 1,721

1980 26,228 25,260 1,890 1,820

1981 28,092 27,086 1,970 1,900

1982 29,677 28,393 2,026 1,938

1983 31,442 29,640 2,089 1,970

Sumber : Jabatan Perangkaan Malaysia

Source: Department of Statistics Malaysia

Gross Domestic 

RM (Juta / Million ) RM 



JADUAL 2.1.1 SAMB. : KELUARAN DALAM NEGERI KASAR DAN PENDAPATAN NEGARA KASAR PADA HARGA 

        SEMASA DAN HARGA MALAR (1978 = 100), 1978-1997, MALAYSIA

     Table 2.1.1 Cont'd. : Gross Domestic Product and Gross National Income at Current and Constant Prices (1978 = 100), 

        1978-1997, Malaysia

Tahun Keluaran Dalam Pendapatan Penduduk Keluaran Dalam Pendapatan

Year Negeri Kasar Negara Kasar Population Negeri Kasar Negara Kasar 

Gross Domestic Gross National per kapita per kapita

Product  Income

Gross National Income

per capita per capita

( '000)

Harga Harga Harga Harga Harga Harga Harga Harga 

Semasa Malar Semasa Malar Semasa Malar Semasa Malar

Current Constant Current Constant Current Constant Current Constant 

Prices Prices Prices Prices Prices Prices Prices Prices

(1978 = 100) (1978 = 100) (1978 = 100) (1978 = 100)

1978 37,886 37,886 36,186 36,186 13,200 2,870 2,870 2,741 2,741

1979 46,424 41,428 44,354 39,494 13,518 3,434 3,065 3,281 2,922

1980 53,308 44,511 51,390 42,949 13,879 3,841 3,207 3,703 3,095

1981 57,613 47,601 55,602 46,174 14,257 4,041 3,339 3,900 3,239

1982 62,599 50,445 59,710 48,309 14,651 4,273 3,443 4,075 3,297

1983 70,444 53,583 66,033 50,159 15,048 4,681 3,561 4,388 3,333

1984 79,550 57,742 74,182 53,514 15,450 5,149 3,737 4,801 3,464

1985 77,470 57,093 71,962 52,838 15,883 4,878 3,595 4,531 3,327

1986 71,594 57,751 66,814 54,155 16,329 4,384 3,537 4,092 3,316

1987 60,863 57,164 16,774 3,628 3,408

1988 66,218 62,517 17,219 3,846 3,631

1989 72,297 68,212 17,662 4,093 3,862

1990 79,329 75,904 18,102 4,382 4,193

1991 86,149 81,511 18,547 4,645 4,395

1992 92,866 87,667 19,043 4,877 4,604

1993 100,617 95,291 19,564 5,143 4,871

1994 109,976 104,006 20,112 5,468 5,171

1995 120,273 113,704 20,689 5,813 5,496

1996 130,621 123,166 21,169 6,170 5,818

1997 140,684 132,811 21,666 6,493 6,130

Sumber : Jabatan Perangkaan Malaysia

Source: Department of Statistics Malaysia

Gross Domestic Product

         RM (Juta / Million ) RM 



JADUAL 2.1.1 SAMB. : KELUARAN DALAM NEGERI KASAR DAN PENDAPATAN NEGARA KASAR PADA HARGA SEMASA

                       DAN HARGA MALAR (1987 = 100), 1987-2000, MALAYSIA

     Table 2.1.1 Cont'd. : Gross Domestic Product and Gross National Income at Current and Constant Prices (1987 = 100), 

        1987-2000, Malaysia

Tahun Keluaran Dalam Pendapatan Penduduk Keluaran Dalam Pendapatan

Year Negeri Kasar Negara Kasar Population Negeri Kasar Negara Kasar 

Gross Domestic Gross National per kapita per kapita

Product  Income Gross National Income
per capita per capita

( '000)

Harga Harga Harga Harga Harga Harga Harga Harga 

Semasa Malar Semasa Malar Semasa Malar Semasa Malar

Current Constant Current Constant Current Constant Current Constant 

Prices Prices Prices Prices Prices Prices Prices Prices

(1987 = 100) (1987 = 100) (1987 = 100) (1987 = 100)

1987 81,085 81,085 76,104 76,104 16,774 4,834 4,834 4,537 4,537

1988 92,370 89,143 87,286 84,729 17,219 5,364 5,177 5,069 4,921

1989 105,233 97,218 99,330 92,091 17,662 5,958 5,504 5,624 5,214

1990 119,081 105,977 114,017 101,657 18,102 6,578 5,854 6,298 5,616

1991 135,123 116,093 128,324 110,443 18,547 7,285 6,259 6,919 5,955

1992 150,682 126,408 142,676 118,224 19,043 7,913 6,638 7,492 6,208

1993 172,194 138,916 163,928 130,118 19,564 8,802 7,101 8,379 6,651

1994 195,461 151,713 186,049 141,890 20,112 9,719 7,543 9,251 7,055

1995 222,473 166,625 212,095 155,204 20,689 10,753 8,054 10,251 7,502

1996 253,722 183,292 241,931 170,104 21,169 11,986 8,659 11,429 8,036

1997 281,795 196,714 266,699 182,298 21,666 13,006 9,079 12,310 8,414

1998 283,243 182,237 267,923 172,787 22,180 12,770 8,216 12,079 7,790

1999 300,764 193,422 279,878 179,794 22,714 13,241 8,516 12,322 7,916

2000 343,215 210,557 314,306 191,287 23,495 14,608 8,962 13,378 8,142

Sumber : Jabatan Perangkaan Malaysia

Source: Department of Statistics Malaysia

Gross Domestic Product

         RM (Juta / Million ) RM 



JADUAL 2.1.1 : KELUARAN DALAM NEGERI KASAR DAN PENDAPATAN NEGARA KASAR PADA HARGA SEMASA

                       DAN HARGA MALAR (2000 = 100), 2000 - 2011, MALAYSIA

Table 2.1.1 : Gross Domestic Product and Gross National Income at Current and Constant Prices (2000 = 100), 

        2000 - 2011, Malaysia

Tahun Keluaran Dalam Pendapatan Penduduk Keluaran Dalam Pendapatan

Year Negeri Kasar Negara Kasar Population Negeri Kasar Negara Kasar 

Gross Domestic Gross National per kapita per kapita

Product  Income Gross National Income

per capita per capita

( '000)

Harga Harga Harga Harga Harga Harga Harga Harga 

Semasa Malar Semasa Malar Semasa Malar Semasa Malar

Current Constant Current Constant Current Constant Current Constant 

Prices Prices Prices Prices Prices Prices Prices Prices

(2000 = 100) (2000 = 100) (2000 = 100) (2000 = 100)

2000 356,401 356,401 327,492 327,492 23,495 15,169 15,169 13,939 13,939

2001 352,579 358,246 326,956 331,740 24,013 14,683 14,919 13,616 13,815

2002 383,213 377,559 358,152 351,671 24,527 15,624 15,394 14,603 14,338

2003 418,769 399,414 396,232 376,809 25,048 16,719 15,946 15,819 15,043

2004 474,048 426,508 449,646 402,838 25,581 18,531 16,673 17,577 15,748

2005 522,445 449,250 498,503 424,295 26,128 19,996 17,194 19,079 16,239

2006 574,441 475,526 557,146 455,784 26,832 21,409 17,722 20,764 16,987

2007 642,049 506,341 628,065 482,819 27,186 23,617 18,625 23,103 17,760

2008 742,470 530,683 719,438 494,323 27,541 26,959 19,269 26,123 17,949

2009 679,938 522,001 665,298 497,436 27,895 24,375 18,713 23,850 17,832

2010 765,965 559,554 739,451 516,833 28,251 27,113 19,807 26,175 18,295

2011 852,734 588,297 830,702 540,927 28,553 29,865 19,699 29,094 18,945

Sumber : Jabatan Perangkaan Malaysia

Source: Department of Statistics Malaysia

Gross Domestic Product

         RM (Juta / Million ) RM 


